
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 

 

 

 
DELIBERAÇÃO N

0
 50, DE 30 DE JULHO DE 2013 

 

 

 

 

    O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 291ª Reunião 

Ordinária, realizada em 30 de julho de 2013, considerando o que consta do processo nº 

23083.005523/2012-17,  

 

 

R E S O L V E:       Aprovar o Acordo de Cooperação Técnica que entre si 

celebram a UFRRJ e o Serviço Florestal Brasileiro (SFB), com 

o objetivo de realizar ações destinadas à implementação  do 

Inventário Florestal Nacional (IFN) no Estado do Rio de 

Janeiro. 

 

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Presidente 

 

 

 

 


